
               Załącznik nr 1 do uchwały nr 

         Zarządu Powiatu w Białej Podlaskiej  

         z dnia 9 września 2019 r.  

 

UCHWAŁA Nr  

Rady Powiatu w Białej Podlaskiej 

z dnia   października 2019 r. 

w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Terespolu. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) i oraz art. 89 ust. 1 i 8 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ze zm.) oraz 

art. 12 ust. 1 pkt 2, ust.3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), Rada Powiatu w Białej Podlaskiej uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Z dniem 31 grudnia 2019 r. likwiduje się Szkolne Schronisko Młodzieżowe z siedzibą w 

Terespolu, ul. Wojska Polskiego 88, 21-550 Terespolu.  

 

§ 2 

Majątek ruchomy likwidowanej jednostki pozostaje własnością Powiatu Bialskiego. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Białej Podlaskiej. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

  



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Rady Powiatu w Białej Podlaskiej  

w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Terespolu 

 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Terespolu działało w oparciu o obiekty  Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Nr 1 w Terespolu. W związku z rozwiązaniem Zespołu, a następnie likwidacją  Liceum 

Ogólnokształcącego w Terespolu oraz użyczeniem Burmistrzowi Miasta Terespol mienia po Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 1, Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Terespolu straciło możliwość dalszego 

funkcjonowania na dotychczasowych zasadach. Próby przekazania Schroniska do prowadzenia 

Burmistrzowi Miasta Terespol nie powiodły się. Pomimo zawartej w dniu 7 maja 2018 r. umowy  

i przekazania dotacji, nie doszło w 2018 r. do uruchomienia działalności Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego w Terespolu. Dnia 2 stycznia 2019 r. przekazana dotacja została zwrócona na konto 

Powiatu Bialskiego. Zaistniała sytuacja skutkowała rozwiązaniem umowy zawartej z Burmistrzem Miasta 

Terespol o przyjęcie zadania prowadzenia przedmiotowego Schroniska.  

Biorąc pod uwagę powyższe, należy uznać, że Szkolne Schronisko Młodzieżowe  

w Terespolu przestało funkcjonować wraz z likwidacją Liceum Ogólnokształcącego w Terespolu, tracąc 

przy tym kadrę.  

Niniejsza uchwała jest kontynuacją procedury likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w 

Terespolu, rozpoczętej uchwałą Nr XI/66/2019 Rady Powiatu w Białej Podlaskiej z dnia 27 czerwca 2019 

r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Terespolu. Zarząd Powiatu w 

Białej Podlaskiej realizując ww. uchwałę Rady Powiatu w Białej Podlaskiej, stosownie do zapisów art. 89, 

ust. 1 ustawy  - Prawo oświatowe,  wystąpił  pismem z dnia 12 lipca 2019 r. do  Lubelskiego Kuratora 

Oświaty celem zasięgnięcia opinii w sprawie likwidacji schroniska. Lubelski Kurator Oświaty wydał opinię 

pozytywną w dniu 23 sierpnia 2019 r. Przedmiotowa opinia wpłynęła do Starostwa w dniu 29 sierpnia 

2019 r. 

Likwidacja Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Terespolu stanowi usankcjonowanie stanu 

faktycznego. 

 

 


